«НАУРСКОЕ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»

 (МУ «Наурское районный отдел образования»)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Наурская средняя обшеобразовательная школа №1»

(МБОУ «Наурская СОШ №1»)

Муниципальни учреждени

«НЕВРАН КIОШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА»

(МУ «Невран кIоштан дешаран урхалла»)

П Р И К А З

от 23.08.2024г. №33

ст. Наурская

Об открытии класса психолого-педагогической

направленности в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Концепцией подготовки педагогических кадров для

системы образования на период до 2030 года, утвержденной Распоряжением

Правительства РФ от 24.06.2022 года №1699-р, письмом Минпросвещения

России от 30.03.2021 ВБ-511/08 «О направлении методических

рекомендаций» (вместе с методическими рекомендациями для

общеобразовательных организаций по открытию классов «Психолого-

педагогической направленности» в рамках различных профилей при

реализации образовательных программ среднего общего образования»), с

целью повышения престижа и популяризации педагогической профессии,

для восполнения дефицита педагогических кадров, а также эффективного

решения задач профориентации, приказываю:

1. Утвердить:

o Положение о классах психолого-педагогической направленности;

o План работы (дорожную карту) профильных психолого-

педагогических классов;

o Учебный план профильных психолого-педагогических классов;

o Рабочие программы учебных предметов, курсов профильного

психолого- педагогического класса.

2. Открыть для обучающихся 10 класса со 2сентября 2025 года на базе

МБОУ «Наурская СОШ №1» класс психолого-педагогической

направленности в рамках реализации профилей при реализации

образовательных программ среднего общего образования.

3. Утвердить списочный состав обучающихся класса психолого-

педагогической направленности.

4.  Зам.директора по УВР Дулаеву З. А. назначить координатором

организации обучения в классе психолого-педагогической направленности.

5. Изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с

целью определения выбора педагогической профессии.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: ________________  Лабазанова М. Р.

С приказом ознакомлена:

	Об открытии класса психолого-педагогической направленности в 2024-2025 учебном году

		2025-02-04T09:58:25+0300
	Лабазанова Милана Руслановна